
 
 

Maakuntahallitus 28.4.2025 
Maakuntajohtaja Jyri Arponen 
§ 3 Ajankohtaiset asiat 
 
 
 
Puoliväliriihessä kaivattuja päätöksiä Saaristomerelle 
 
Hallituksen puoliväliriihessä päätettiin uusista Saaristomeren ravinnekiertoa vauhdittavista keinoista. 
Hallitus sitoutui edistämään biokaasun tuotantoa ja tehokkaampaa ravinteiden kiertoa etenkin 
Saaristomeren valuma-alueella, muun muassa jatkamalla ravinnekiertotukea ja laajentamalla sen 
teknologianeutraaliksi.  
 
Suljetun ravinnekierron edistäminen on yksi merkittävimmistä keinoista ravinnevaluman 
vähentämisessä. Kotieläinlannasta peräisin olevalla fosforilla voitaisiin kattaa merkittävä osa koko 
alueen lannoitetarpeesta, mikäli kierrätyslannoitteiden käyttö yleistyisi. Ravinteiden kierto on tärkeää 
myös ruuantuotannon huoltovarmuudelle, sillä suuri osa lannoiteraaka-aineesta tulee edelleen 
itärajan takaa.  
 
Riihessä tehtiin päätös myös vapaaehtoisuuteen perustuvasta ravinnetietovarannon kokeilusta. 
Ravintotietovaranto kehittää vesiensuojelun kustannustehokkuutta ja toimenpiteiden kohdentamista. 
Pääosa maatalouden ravinnevalumasta on peräisin noin 10–20 prosentilta peltolohkoja.  
 
Lisätiedot: vt. edunvalvontajohtaja Malla Rannikko-Laine, p. 040 721 3429 
 
 
Vaikuttajakoulut Take Over EU -hanke vahvistaa nuorten vaikuttamista ja 
osallisuutta  
 
Varsinais-Suomen liiton ja Päijät-Hämeen liiton yhteinen Vaikuttajakoulut Take Over EU -hanke 
tarjoaa lähes 50 nuorelle mahdollisuuden tutustua Euroopan unionin toimintaan. Se tuo EU:n arkea ja 
päätöksentekoa lähemmäs nuorten maailmaa ja ajoittuu Suomen Euroopan unionin jäsenyyden 
juhlavuoteen.  
 
Hankkeen kohderyhmänä ovat maakuntien vaikuttajakoulujen nuoret. Hankkeessa toteutetaan 13.–
17.5.2025 opintomatka Brysseliin, jossa nuoret tapaavat europarlamentaarikkoja ja viranhaltijoita. 
Vierailemme muun muassa Euroopan alueiden komiteassa, aluetoimistoissa, Euroopan 
investointipankissa, Euroopan parlamentissa ja Natossa. Tavoitteena on lisätä nuorten tietoa 
unionista sekä rohkaista heitä EU-urille.  
 
Nuorten osallisuus ja innostus ovat vahvasti läsnä hankkeessa. Kokemusten jakaminen ja eri alueiden 
vaikuttajakoululaisten kohtaaminen tukevat osaltaan nuorten vaikuttamisvalmiuksia ja 
yhteiskunnallista osallisuutta. 
 
Lisätietoja: suunnittelija Erika Mäkeläinen, 0400 600 288, erika.makelainen@varsinais-suomi.fi 
 
 
  



   
 

Eurooppa-päivää juhlitaan Paimion parantolassa – Suomi 30 vuotta EU:ssa 
 
Eurooppa-päivää vietetään perjantaina 9.5.2025 Paimion parantolassa.  Eurooppa-päivä on rauhan, 
yhtenäisyyden ja eurooppalaisen yhteistyön juhla. Tänä vuonna juhlimme Suomen 30-vuotista EU-
jäsenyyttä.  
 
Paimion parantola tarjoaa ainutlaatuiset puitteet Eurooppa-päivän juhlistamiselle. Tilaisuuden 
juhlapuheen pitää liikunta-, urheilu- ja nuorisoministeri Sandra Bergqvist. Juhlassa jaetaan arvostettu 
Aurora-mitali tunnustuksena merkittävästä varsinaissuomalaisesta kulttuuriteosta ja nautitaan 
keskustelusta ikonisen arkkitehtuurin ympäröimänä. Tilaisuus on kutsuvieraille.  
 
Lisätietoja: suunnittelija Erika Mäkeläinen, 0400 600 288, erika.makelainen@varsinais-suomi.fi 
 
 
Puolueiden voimasuhteet muuttuivat eniten Salon seudulla 
 
Puolueiden välisissä voimasuhteissa tapahtui varsin suuria muutoksia vuoden 2025 kuntavaaleissa. 
Koko maakunnassa SDP:n kannatus kasvoi 4,9 prosenttiyksikköä samalla kun Perussuomalaisten 
kannatus lähes puolittui. Suurimmat muutokset puolueiden välisissä voimasuhteissa tapahtui Salon 
seutukunnassa, jossa SDP:n kannatus kasvoi 7,2 ja Perussuomalaisten laski lähes 10 
prosenttiyksikköä. 
 
Kunnittain tarkasteltuna jokainen puolue sai suurimman kannatuksen Turussa. Keskuskaupungin 
vaikutus maakunnan poliittisiin voimasuhteisiin korostuu siinä, että myös Keskusta ja RKP keräsivät 
eniten ääniä Turussa, vaikka niiden osalta Turun ykkössija ei ollut yhtä selvä kuin muiden puolueiden 
kohdalla. 
 
Lisätietoja: tietopalvelupäällikkö Antti Vasanen, puh. 050 410 2294 
 

 



   
 

 

 

 



   
 

 

 

 



   
 

 

 

 



   
 

 

 

 



   
 

 

 


